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gazetka rzymskokatolickiej parafii pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Raciborzu 
 

Święto Ofiarowania Pańskiego 
Ewangelia według św. Łukasza (2,22-40) 
 

„Gdy upłynęły dni ich oczyszczenia według Prawa Mojżeszowego, Rodzice przynieśli Jezusa do Jerozo-
limy, aby Go przedstawić Panu. Tak bowiem jest napisane w Prawie Pańskim: «Każde pierworodne 
dziecko płci męskiej będzie poświęcone Panu». Mieli również złożyć w ofierze parę synogarlic albo 
dwa młode gołębie, zgodnie z przepisem Prawa Pańskiego.  
A żył w Jeruzalem człowiek, imieniem Symeon. Był to człowiek prawy i pobożny, wyczekujący pocie-
chy Izraela, a Duch Święty spoczywał na nim. Jemu Duch Święty objawił, że nie ujrzy śmierci, aż nie 
zobaczy Mesjasza Pańskiego. Z natchnienia więc Ducha przyszedł do świątyni. A gdy Rodzice wnosili 
Dzieciątko Jezus, aby postąpić z Nim według zwyczaju Prawa, on wziął Je w objęcia, błogosławił Boga 
i mówił: «Teraz, o Władco pozwalasz odejść słudze Twemu w pokoju, według Twojego słowa. Bo 
moje oczy ujrzały Twoje zbawienie, które przygotowałeś wobec wszystkich narodów: światło na 
oświecenie pogan i chwałę ludu Twego, Izraela».” 
 

Osoby konsekrowane pielgrzymami nadziei 
 W Liturgię dzisiejszej niedzieli wpisuje się 
święto Ofiarowania Pańskiego. Dzień ten z usta-
nowienia św. Jana Pawła II obchodzony jest w Ko-
ściele jako dzień życia konsekrowanego. Ofiaro-
wanie Pańskie jest figurą – obrazem ofiarowania 
osób konsekrowanych na wyłączną służbę Bogu. 
To ofiarowanie sprawia, że nasi bracia i siostry, 
składając swoje życie w ofierze Bogu, stają się da-
rem dla Kościoła, darem dla każdego z nas. Po-
przez ślubowanie rad ewangelicznych: czystości, 
ubóstwa i posłuszeństwa, osoby konsekrowane 
ukazują nam prawdziwe oblicze bezinteresownej 
miłości, wolności od zniewolenia światem mate-
rialnym i dyspozycyjności w pełnieniu woli Bożej. 
Wspólnoty życia konsekrowanego są posłane, 
aby przez świadectwo swego życia ukazywać war-
tość chrześcijańskiego braterstwa i przemienia-
jącą moc Dobrej Nowiny, która każe na wszyst-
kich patrzeć jako na dzieci Boże i skłania do ofiar-
nej miłości do wszystkich, a zwłaszcza do naj-
mniejszych. Wspólnoty te są miejscami nadziei i 
odkrywania ducha Błogosławieństw – miejscami, 
w których miłość, czerpiąca moc z modlitwy, źró-
dła komunii, ma stawać się zasadą życia. 

Nasze dzisiejsze dziękczynienie za osoby konse-
krowane wpisuje się w Rok Jubileuszowy – 2025, 
który z woli papieża Franciszka przeżywamy pod 
hasłem Pielgrzymi nadziei. Ta nadzieja spełnia się 
w Jezusie Chrystusie, który – jak słyszeliśmy w 
dzisiejszej Ewangelii – stał się spełnieniem nadziei 
Symeona. Tak Symeon, jak i prorokini Anna roz-
poznają w małym Jezusie, Tego, Który jest wypeł-
nieniem wszystkich Bożych obietnic. Takiej wia-
domości nie sposób zatrzymać tylko dla siebie, 
dlatego prorokini Anna - napełniona radością, 
sławiła Boga i mówiła o Nim wszystkim, którzy 
wyczekiwali wyzwolenia Jerozolimy. 
Świat bez nadziei potrzebuje nadziei 
Choć od prorockiej zapowiedzi Malachiasza do 
czasu przyjścia Jezusa Chrystusa na świat minęło 
wiele czasu, to człowiek każdej epoki wyczekuje 
spełnienia swojej nadziei na wyzwolenie z cier-
pienia, ciemności i śmierci. Osoby konsekrowane 
– jak przed wiekami starotestamentalni prorocy 
– wskazują, że ostatecznym celem każdego ludz-
kiego życia jest Jezus Chrystus. Bo to w Nim speł-
nia się najgłębsze pragnienie ludzkiego serca – 
pragnienie MIŁOŚCI wolnej od bólu, cierpienia, 
niezgody, osamotnienia, niepewności jutra…
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Ogłoszenia z życia naszej parafii 
Poniedziałek - 3 lutego 2025 – św. Błażeja, biskupa i męczennika   Mk 5,1-20 
   630   Za †† rodziców Helenę i Jana, rodzeństwo i †† rodziny 
   900   Za †† rodziców Antoniego, Martę, dwóch braci, dziadków i siostrzeńca Leszka i dusze w 

czyśćcu cierpiące 
 1800 1. Do Bożej Opatrzności w intencji Marii z okazji 70. rocznicy urodzin z podziękowaniem za 

otrzymane łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo i zdrowie 
   2. Do Miłosierdzia Bożego za † Kazimierza Murzyńskiego w 10. rocznicę śmierci, †† rodziców 

i rodzeństwo z obu stron 
Wtorek - 4 lutego 2025         Mk 5,21-43 
   630   Za † Marię Pawlik, †† rodziców i brata Konrada 
   800   Fuer †† Eltern Anna und Anton Sollich, † Bruder 
 1730   Koronka do Krwi Chrystusa 
 1800 1. Za †† Władysława i Zofię Frygów oraz †† z rodziny 
   2. Za †† rodziców Urszulę i Andrzeja Sokołowskich 
Środa - 5 lutego 2025 – św. Agaty, dziewicy i męczennicy    Mk 6,1-6 
   630   Do Bożej Opatrzności w intencji Kazimierza z okazji urodzin z podziękowaniem za otrzy-

mane łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej i zdrowie dla Jubilata i 
całej rodziny 

   900   Do Miłosierdzia Bożego za †† z rodziny oraz za dusze w czyśćcu cierpiące 
 1730   Nabożeństwo ku czci św. Józefa 
 1800 1. Za † mamę Martę Makulik w 6. rocznicę śmierci 
   2. Do Miłosierdzia Bożego za †† ojca Gerharda w dniu jego ziemskich urodzin, matkę Adelę 

Gogolin w 39. rocznicę śmierci, dziadków i pokrewieństwo Kaffka, Gogolin, Edeltraudę i 
Alfreda Gramotka i dusze w czyśćcu cierpiące 

I Czwartek miesiąca - 6 lutego 2025 – Męczenników Pawła Miki i towarzyszy  Mk 6,7-13 
   630   Za † ojca Edwarda Dobosza w 18. rocznicę śmierci, matkę Bolesławę, dziadków Annę i Jó-

zefa Doboszów, Mamertę i Piotra Wysockich, †† z rodzin Doboszów, Wysockich i Florków 
 1630   Msza Święta szkolna: Do Miłosierdzia Bożego za †† rodziców Teresę i Antoniego Nie-

dźwieckich, syna Andrzeja Lipca, braci Stanisława i Antoniego Niedźwieckich, siostrę We-
ronikę Dejner, †† z obu stron i dusze w czyśćcu 

 1730   Godzina Święta 
 1800 1. O powołania kapłańskie, misyjne i zakonne oraz o zachowanie powołań (od wspólnoty 

modlącej się za kapłanów "Margaretka") 
   2. Za †† z rodzin Balarinów i Kłosków, †† rodziców Maksymiliana i Elżbietę Kłosków, † Hilde-

gardę Hluchnik i dusze w czyśćcu 
I Piątek miesiąca - 7 lutego 2025       Mk 6,14-29 
   630   Za † Gerarda Wochnika, †† rodziców, rodzeństwo i dusze w czyśćcu 
   900   Z podziękowaniem za otrzymane łaski, w intencji Marianny z okazji 75. rocznicy urodzin z 

prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie dla solenizantki i dzieci z rodzinami 
 1500   Koronka do Bożego Miłosierdzia i Adoracja do wieczornej Mszy 
 1730   Nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa 
 1700   W domu katechetycznym Warsztaty dla małżeństw (Dekanalne Duszpasterstwo Rodzin) 
 1800 1. W intencji Parafian i wszystkich czcicieli NSPJ 
   2. Do Bożej Opatrzności w intencji Arkadiusza z okazji 40. rocznicy urodzin z podziękowa-

niem za otrzymane łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo i zdrowie 
 1900   Msza Święta młodzieżowa 
Sobota - 8 lutego 2025         Mk 6,30-34 
   630 1. Do Bożej Opatrzności w intencji córki Małgorzaty Szyjam-Kurpiel, jej męża Tadeusza o 

Boże błogosławieństwo i zdrowie w rodzinie 
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   2. Za †† mamę Franciszkę Szustak w 1. rocznicę śmierci, babcie Hildegardę i dziadka Józefa 

Szmita 
 1630   W kaplicy pod kościołem Spotkanie autorskie z ks. Aleksandrem Radeckim „ Ars Moriendi 

– o sztuce umierania” 
 1730   Nieszpory Maryjne 
 1800 1. Do Miłosierdzia Bożego za †† rodziców Marię i Rudolfa Skatułów, dziadków, rodzeństwo z 

obu stron i dusze w czyśćcu 
   2. Za † matkę Wandę Kośmider w 2. rocznicę śmierci i †† z rodziny 
 2000   W klasztorze Annuntiata Czuwanie dla Młodzieży 
5 Niedziela zwykła - 9 lutego 2025       Łk 5,1-11 
   700   W intencji Parafian 
   830   Godzinki o Niepokalanym Poczęciu NMP 
      Katecheza o Kościele – Skład Apostolski 
   900   Za †† rodziców Helenę i Jana, syna Marka, teściów Irenę i Józefa, ciocię Annę. brata Tade-

usza i bratowe Krystynę i Stefanię 
 1030   Do Miłosierdzia Bożego za †† męża Kazimierza Woniakowskiego w 15. rocznicę śmierci, 

rodziców Annę i Stanisława, teściów Marię i Józefa, brata Władysława, wszystkich †† z ro-
dziny z obu stron i dusze w czyśćcu cierpiące 

      w kaplicy pod kościołem dla dzieci: Za †† rodziców Zofię i Bolesława Mowlików, Pawła i 
Jadwigę Krupów oraz Martę Marciniak 

 1200   Za † męża, ojca, dziadka i pradziadka Gintera Marcola w 2. rocznicę śmierci i †† rodziców i 
teściów z obu stron 

 1800   Za † syna Daniela Balcerka w 7. rocznicę śmierci i za wszystkich †† z rodziny 
 1930   Raciborski Wieczór Uwielbienia 
W tym tygodniu modlimy się: o powołania do zgromadzeń żeńskich 
 
• Niedziela dzisiejsza przypada 2 lutego, a zatem w święto Ofiarowania Pańskiego. Jest to 

równocześnie Dzień Życia Konsekrowanego. Dzisiaj poświęcimy świece – gromnice. Można 
je nabyć przed kościołem lub w zakrystii. Zachęcamy, aby je przechowywać w domach i wy-
korzystywać. W najbliższych dniach pamiętajmy także o osobach konsekrowanych, modląc 
się może szczególnie o żeńskie powołania. 

• Zapraszamy na godz. 1700 na modlitwę Różańcową połączoną z modlitwą Rycerstwa Niepo-
kalanej, oraz na godz. 1730 na nieszpory niedzielne. 

• Jutro wspomnienie św. Błażeja. Z tej okazji dzisiaj po Mszach Świętych błogosławieństwo ku 
czci św. Błażeja. 

• Dzisiaj pod zwykłymi warunkami mogą zyskać odpust zupełny członkowie Żywego Różańca. 
• W tym tygodniu odbędą się spotkania dla kandydatów do bierzmowania z klas 7. Spotkania 

odbędą się w 3 grupach: we wtorek 4 II o 1830, w środę 5 II o 1700 oraz w piątek 7 II o 1700. 
• W poniedziałek o 1930 próba scholi. 
• We wtorek o godz. 1530 spotkanie Klubu Seniora, o 1700 próba chóru. O 1730 Modlitwa do Krwi 

Chrystusa. 
• W środę wspomnienie św. Agaty. Po Mszach Świętych błogosławieństwo chleba i wody ku czci 

św. Agaty. O 1730 nabożeństwo ku czci św. Józefa. 
• Spotkanie Ruchu Rodzin Nazaretańskich oraz spotkanie Kręgu Biblijnego w środę po wieczornej 

Mszy Świętej. 
• Msza szkolna w czwartek o 1630. Po przerwie związanej ze świętami i kolędą zapraszamy dzieci. 
• W zakrystii jest do odebrania kolejna część materiałów dla rodziców dzieci przygotowujących 

się do spowiedzi i Komunii Świętej. Prosimy rodziców o zabranie ich i wykorzystanie. Materiały 
są również na stronie internetowej. W sobotę, 8 lutego odbędą się przymiarki alb. 

• W tym tygodniu przypada pierwszy czwartek i piątek miesiąca. Okazja do spowiedzi w czwartek 
od godz. 1730, w piątek od godz. 1700. 

• W czwartek od godz. 1730 Godzina Święta, w piątek o 1500 Koronka do Bożego Miłosierdzia i Ad-
oracja do wieczornej Mszy; od 1730 nabożeństwo ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa. 
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• Młodzież zapraszamy na Mszę 

Świętą w piątek o godz. 1900.  
• Diecezjalne Duszpasterstwo 

Młodych „Ławka” serdecznie 
zaprasza wszystkie osoby przy-
gotowujące się do sakramentu 
bierzmowania (etapy 1, 2 i 3), a 
także tych, którzy przyjęli ten 
sakrament w ciągu ostatnich 
dwóch lat, na rekolekcje „Łado-
warka 2025”. Wydarzenie odbędzie się w dniach 14-16 marca 2025 r. w Domu Pielgrzyma na 
Górze Świętej Anny. Szczegółowe informacje na lawka.org. 

• Również w piątek od 1700 Warsztaty z komunikacji dla małżeństw. Jest jeszcze możliwość zgło-
szenia się. Szczegóły na plakatach. 

• W sobotę zapraszamy na godz. 1630 na Spotkanie autorskie z ks. Aleksandrem Radeckim i pre-
zentację książki „Ars Moriendi” o sztuce umierania i życia. Będzie oczywiście możliwość nabycia 
książek. Spotkanie odbędzie się w kaplicy pod kościołem. 

• W sobotę w klasztorze Annuntiata Czuwanie dla młodzieży. Zapraszamy także kandydatów do 
bierzmowania z klas VIII. 

• W przyszłą niedzielę o godz. 1930 Raciborski Wieczór Uwielbienia.  
• Jutro planujemy porządkowanie świątecznej dekoracji. Prosimy panów i panie o pomoc po Mszy 

wieczornej. 
• Przed kościołem do nabycia: nasza parafialna gazetka „Źródło”, Gość Niedzielny, oraz wydanie 

specjalne GN w cenie 14 zł. W zakrystii jest do nabycia „Droga do nieba”. 
• Kolekta dzisiejsza przeznaczona jest na potrzeby Seminarium Duchownego i Kurii Diecezjalnej. 

Dzisiaj także dodatkowa zbiórka na klasztory klauzurowe. 
• Za wszystkie ofiary, kwiaty i prace przy kościele składamy serdeczne „Bóg zapłać”. W imieniu O. 

Makarego dziękujemy 
za ofiary złożone na 
rzecz wspólnoty „Ran-
czo Nadziei” służącej 
osobom uzależnio-
nym. 

• Diecezjalni duszpaste-
rze młodzieży, zwra-
cają się z serdeczną 
prośbą o wsparcie 
Diecezjalnego Duszpasterstwa Młodych Ławka, przekazując 1,5% podatku. W zeznaniu podatko-
wym za rok 2024 należy wpisać nr KRS 0000579694.  

 
W minionym tygodniu odeszli do Pana: 

§ Józef Smoła, lat 83, zam. na ul. Katowickiej  
§ Barbara Macyszyn, lat 70, zam. na ul. Chełmońskiego  
§ Magdalena Bulenda, lat 88, zam. na ul. Warszawskiej 

Wieczny odpoczynek racz zmarłym dać Panie 

Rzymskokatolicka Parafia pw. NSPJ w Raciborzu 
ul. Warszawska 29, tel. 32 415 31 20;  www.nspjraciborz.pl parafia@nspjraciborz.pl 

 

Kancelaria czynna w dni powszednie w godz.: 7.00 – 8.00;  
     w poniedziałki oraz piątki 16.00 – 17.30; w czwartki 19.00 – 20.00. 
Konto parafialne 83 8475 0006 2001 0000 0172 0001 
Konto parafialnego Caritas 21 8475 0006 2001 0010 7190 0001 

Gazetka „Źródło” jest wydawana przez par. NSPJ i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków parafii. 


